
'**. J.s.

DZIENNIK URZĘDOWY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W JELENIEJ GÓRZE

Nr 4 Jelenia Góra, dnia 28 listopada 1977 r. Poz. 38-50

Poz. 38 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze Nr VIII/35/77 z dnia 28.XI.1977 r. w sprawie za
twierdzenia programu rozwoju ochrony zdrowia i opieki społecznej w województwie jeleniogórskim do roku 
1980 oraz zamierzeń do 1990 roku. '

Poz. 39 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze Nr VIII/36/77 z dnia 28.XI.1977 roku w sprawie 
stwierdzenia wygaś-niędia mandatu radnego i uzupełnienia składu Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Poz. 40 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze Nr VIII/37/77 w sprawie 'zmian w składzie -oso
bowym Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Poz. 41 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze Nr VIII/38/77 z dnia 28.XI.1977 r. w sprawie 
zmian w składzie Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Państwowych.

Poz. 42 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodawej w Jeleniej Górze Nr VIII/41/77 z dnia 28.XI. 1977 roku w sprawie 
zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jeleniej Góry.

Poz. 43 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze Nr VIII/42/77 z dnia 28.XI.1977 roku w sprawie 
zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Karpacza.

Poz. 44 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jelleniej Górze Nr VIII/43/77 z dnia 28.XI. 1977 roku w sprawie 
zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kowary.

Poz. 45 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodawej w Jeleniej Górze Nr VIII/44/77 z dnia 28.XI.1977 roku w sprawie 
zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Świeradowa Zdroju.

Poz. 46 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze Nr VIII/45/77 z dnia 28.XI.1977 roku w -sprawie 
zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zawidowa.

Poz. 47— Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 70/77 z dnia 30.IX.1977 roku w sprawie utworzenia zakładu pod 
nazwą Zakład Zaopatrzenia Materiałowego i Usług Pozaprodukcyjnych Gospodarki Kamunalnej w Jeleniej 
Górze.

Poz. 48 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 76/77 z dni-a 26.XI.1977 r. w sprawie wysokości opłat za wodę 
i wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie wsi.

Poz. 49 — Zarządzenie Prezydenta Miasta Jeleniej Góry Nr 25/77 z dnia 10.X.1977 r. w sprawie wyznaczenia biegłych 
do spraw szacunku domów mieszkalnych i innych budynków sprzedawanych przez Państwo.

Poz. 50 — Ogłoszenie o zniesieniu obszaru górniczego „Czadrów”.

poz. 38

UCHWAŁA NR VIII/35/77 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 28 listopada 1977 roku

w sprawie zatwierdzenia programu rozwoju ochrony 
zdrowia i opieki społecznej w województwie jeleniogór
skim do 1980 roku oraz zamierzeń do 1990 roku.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139). decyzji Nr 29/1973 Prezydium Rządut z dnia 2.1 
lutego 1973 r. w sprawie programu rozwoju ochrony zdro
wia i opieki społecznej Wojewódzka Rada Narodowa u- 
chwala, -co następuje:

§ 1
Zatwierdza się „Program rozwoju ochrony zdrowia 

i opieki społecznej w województwie jeleniogórskim do 
1980 roku oraz zamierzenia do 1990 roku”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Jelenio* 

górskiemu.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Ciosek

poz. 39
UCHWAŁA NR VIH/36/77 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w Jeleniej Górze

z dnia 28 listopada 1977 roku
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
i uzupełnienia składu Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Na podstawie art. 93 ust. 1 pkt. 2 Ordynacji Wyborczej 
do Sejmu PRL i rad narodowych (Dz. U. z 1976 r., Nr 2, 
poz. 15) Wojewódzka Rada Rarodowa uchwala:

§ 1
Odwołać z funkcji radnego Obywatelkę Irenę Kulawik 

w związku z rzeczeniem siię pierwszeństwa do obsadzenia 
mandatu radnego w okręgu wyborczym Nr 8.

§ 2
Uzupełnić skład Wojewódzkiej Rady Narodowej w 

-okręgu wyborczym Nr 8 przez wstąpienie Obywatela 
Bereś Tadeusza, który w wyborach w dniu 21.III.1976 r. 
uzyskał kolejno największą liczbę głosów -i nie utracił 
prawa wybieralności.

§ 3
POWia-domić o podjętej uchwale Wojewódzki Komitet 

Frontu -Jedności Narodu w Jeleniej Górze.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Ciosek



2 DZIENNIK URZĘDOWY

POZ. 40

UCHWAŁA NR VII1/37/77 .
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

w Jeleniej Górze

z dnia 28 listopada 1977 roku

w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r., Nr 2:3, 
poz. 139) Wojewódzka Rada Narodowa uchwala:

§ 1 V -
W ustalonym składzie osobowym komisji stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr 1/4/76 Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Jeleniej Górze z dnia 31 marca 1976 roku 
w spraw'-' ustalenia rodzajów, składu liczbowego i oso
bowego Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz ich 
przewodniczących wprowadza się następujące zmiany:
1. Odwołuje się Obywatela Tadeusza Rzęsistę z funkcji 

przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Po
rządku Publicznego — członka Prezydium WRN na 
w skutek zrzeczenia się.

2. Powołuje się obywatela Jerzego Kramerisa na prze
wodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Porząd
ku Publicznego — członka Prezydium WRN.

3. Odwołuje się z Komisji:
a) Produkcji Rolnej Obywatelkę Zofię Czesną i Oby

watelkę Irenę Kulawik,
b) Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska 

Obywatelkę Annę Hasik,
c) Wychowania, Oświaty i Kultury Obywatela Maria

na Frykowskiego,
d) Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Oby

watela Tadeusza Wrońskiego.
I

4. Powołuje się do Komsji:
a) Produkcji Rolnej Obywatela Mariana Frykowskie

go, Obywatelkę Annę Hasik i Obywatela Tadeusza 
Bereś,

b) Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska 
Obywatela Tadeusza Wrońskiego,

c) Wychowania, Oświaty i Kultury Obywatelkę Zofię 
Czesną.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

I Stanisław Ciosek

poz. 41

UCHWAŁA NR VIII/38/77 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 28 listopada 1977 roku

w sprawie zmian w składzie Wojewódzkiej Komisji Odz
naczeń Państwowych.

Na podstawie art. 20 ust. 1 z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r., Nr 26, poz. 139) 

oraz wytycznych Przewodniczącego Rady Państwa z dnia 
8 kwietnia 1976 r. Nr Odzn. 41-19-76 Wojewódzka Rada 
Narodowa uchwala:

§ 1 • ■ .
Na wniosek Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zje

dnoczonej Partii Robotniczej i Wojewódzkiego Komitetu 
Stronnictwa Demokratycznego dokonać w dotychczaso
wym składzie Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Państwo
wych zmian:
1. Odwołać ze składu Komisji:

a) Obywatela Ireneusza Włodarczyka
b) Obywatela Kazimierza Lelo

2. Powołać w skład Komisji:
a) Obywatela Ryszarda Rutkowskiego — przedstawi

ciela KW PZPR
b) Obywatela Waldemara Dobuszewskiego — przed- 

’ staWieiela WK SD
§ 2 -

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Ciosek

poz. 42

UCHWAŁA NR VIII/41/77 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 28 listopada 1977 roku

w sprawie zatwierdzenia ogólrfego planu zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Jeleniej Góry.

Działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. nr 26, 
poz. 139'z 1975 r.) i art. 6 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 11, poz. 67 z 1975 r.) 
uchwały nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w 
sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i za
twierdzania miejscowych planów zagospodarowania prze
strzennego (MP. nr 31, poz. 135), Wojewódzka Rada Na
rodowa uchwala, co następuje:

§ 1
1. W celu ukierunkowania działalności inwestycjnej i ad- 

młnistracyjno-organizacyjnej na obszarze miasta Je
leniej Góry i na terenach do niej przyległych, zmie
rzającej do:
— przywrócenia i utrzymania właściwych, biourba- 

nistycznych warunków środowiska człowieka,
— zapewnienia stałego i harmonijnego rozwoju stru

ktury funkcjonalno-przestrzennej miasta jako:
a) stolicy województwa — krajowego ośrodka roz

woju, *
b) ośrodka lecznictwa uzdrowiskowego, turystyki 

i .sportu o znaczeniu krajowym i międzynarodo
wym,

c) ośrodka specjalistycznego, nieuciążliwego prze
mysłu,

— stałej poprawy warunków bytowych ludności, uzy
skiwanej w drodze realizacji społeczno-gospodar
czych programów rozwoju województwa i miasta 
zatwierdza się ogólny plan zagospodarowania prze
strzennego miasta Jeleniej Góry, zwany dalej „Pla
nem”, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.



DZIENNIK URZĘDOWY 3

2. Plan obejmuje następujące elementy:
1. Rysunek planu nr 1 — struktura*) funkcjonalno- 

przestrzenna miasta do 120.000 mieszkańców sta
łych wraz z rezerwami terenów zapewniającymi 
rozwój do 150.000 mieszkańców stalvch.

2. Rysunek planu nr 2 — systemy infrastruktury tech- 
niczej w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, 
energetyki cieplnej, gazownictwa i elektroenerge
tyki.

3. Rysunek planu nr 3 — zasady kształtowania 
i ochrony środowiska człowieka.

4. Tekst planu — określający podstawowe, niena
ruszalne elementy planu oraz ustalenia realizacyj
ne.

§ 2
Celem zapewnienia realizacji planu, Wojewoda Jele

niogórski podejmie działania zmierzające do:
1 Doprowadzenia w okresie perspektywicznym stanu 

czystości atmosfery i wód w Kotlinie Jeleniogórskiej 
do poziomu wymaganego dla obszarów uzdrowisko
wych,

2. Realizacji systemu retencji zbiornikowej, zapewnia
jącej dostawy wody komunalnej dla m. Jeleniej Góry,

3. Zakończenie budowy grupowej oczyszczalni ścieków,
4. Eliminacji produkcji celulozy, budowy stacji sorbcji 

gazów CS! i HzS oraz pełnej modernizacji instalacji 
wentylacyjnej zapewniającej likwidację niskich emisji 
w Zakładach włókien Chemicznych „Chemitex-Celwi- 
skoza”.

5. Zapewnienia dostaw ciepła poprzez realizację scen
tralizowanego systemu gospodarki cieplnej, a w pier
wszej kolejności — poprzez zagospodarowanie istnie
jących rezerw elektrociepłowni zakładowej „Chemi- 
tex-Celwiskoza”,

6. Opracowania szczegółowych planów dla:
a) obszaru śródmiejskiego Jeleniej Góry obejmującego 

rejon Starego Miasta i rejon nowoprojektowanego 
centrum usługowo-dyspozycyjnego wraz z nowo
projektowanym osiedlem mieszkaniowym dla około 
25.000 mieszkańców,

b) terenów baz i składów Madejowa,
c) zachodnich terenów przemysłowych,
d) osiedla mieszkaniowego Zabobrze,
e) terenów uzdrowiskowo-mieszkaniowych w Ciepli

cach,
f) terenów mieszkalno-pensjonatowych w Sobieszo

wie.
7. Uwzględnienie w projektowanych planach zagospoda

rowania przestrzennego gmin: Stara Kamienica, Jeżów 
Sudecki, Janowice Wielkie, Mysłakowice i Podgórzyn 
— usta’eń planu odnoszących się do terenów, nie le
żących w granicach administracyjnych Jeleniej Góry.

§ 3
1. Zmiana podstawowych elementów planu określonych 

w załączniku nr 4 może być wprowadzona jedynie w 
trybie uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej*).

2. Do dokonywania odstępstw od ustaleń zawartych w 
planie nie zaliczonych do elementów podstawowych 
upoważnia się Wojewodę Jeleniogórskiego.

3. O dokonanych odstępstwach od planu, Wojewoda Je
leniogórski będzie informował Wojewódzką Radę Na
rodową w rocznych sprawozdaniach z wykonania pla
nu 'społeczno-gospodarczego rozwoju województwa.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Jelenio

górskiemu.
§ 5

Tracą moc:
1. Uchwała Nr 295/63 z dnia 15 sierpnia 1963 roku Pre

zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu 
w sprawie zatwierdzenia Planu Ogólnego Zagospoda
rowania Przestrzennego miasta Sobieszowa.

2. Uchwała Nr 129/1612/68 z dnia 4 marca 1968 roku 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wro
cławiu w sprawie zatwierdzenia Planu Ogólnego Za
gospodarowania Przestrzennego miasta Cieplice Ślą- 
skie-Zdrój.

3. Ucjhwała Nr 11/25/69 z dnia 1 września 1969 roku 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Jeleniej 
Górze w sprawie zatwierdzenia Planu Ogólnego Za
gospodarowania Przestrzenne’go wsi Maciejowa.

4. Zarządzenie Nr 91 Wojewody Wrocławskiego z dnia
18 stycznia 1974 roku w sprawie zatwierdzenia Planu 
Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego miasta Je
leniej Góry.

§ 6
Ucjhwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

*) zał. nie drukuje się. 4

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Ciosek

poz. 43

UCHWAŁA Nr VIII/42/77
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 28 listopada 1977 roku

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Karpacza.

Na podstawie ant. 20 ust. 1 Ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 
z 1975 roku) oraz § 7 ust. 2 Uchwały Nr 148 Rady Mini
strów z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie zasad i trybu 
sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego (M. P. Nr 31, 
poz. 135) uchwala się co następuje:

§ 1
1. Zatwierdza się ogólny plan zagospodarowania przes

trzennego miasta Karpacza na okres do 1995 r., sta
nowiący załącznik*) do niniejszej uchwały.

2. Plan ogólny, o którym mowa w ust. 1 obejmuje na
stępujące elementy podstawowe:
a) liczbę ludności w granicach opracowania do 1995 r. 

wynoszącą 8 000 mieszkańców,
b) koncepcję układu przestrzennego i program zagos

podarowania obszaru,
c) tekst planu stanowiący ustalenia realizacyjne.



4 DZIENNIK ' URZĘDOWY

§ 2
Celem zapewnienia realizacji planu, o którym mowa 

w § 1, zobowiązuje się Wojewodę Jeleniogórskiego do za
bezpieczenia:
1. Opracowanie planów szczegółowych; w pierwszym rzę

dzie jednostek strukturalnych o największej koncen
tracji inwestycji, a mianowicie:
a) śródmiejskiej dzielnicy usługowo-mlieszkaniowej,
b) dzielnicy Bierutowice łącznie z terenem dolnej sta

cji projektowanego wyciągu krzesełkowego do 
schroniska „Strzecha Akademicka”.

2. Przyspieszenie budowy nowej oczyszczalni ścieków 
i sieci kanalizacyjnej w mieście Karpaczu.

§ 3
Upoważnia się Wojewodę Jeleniogórskiego do dokony

wania w drodze zarządzeń odstępstw od uchwalonego 
planu w zakresie:
1. Układu komunikacyjnego,
2. Ustalania intensywności zabudowy jednorodzinnej

i wielorodzinnej w aspekcie optymalnego kształtowa
nia środowiska w poszczególnych dzielnicach miasta,

3. Programów usług turystycznych i sportowych (lokali
zacje incydentalne).
O dokonanych odstępstwach od planu Wojewoda bę

dzie informował Wojewódzką Radę Narodową w rocznych 
okresach przy przedkładaniu sprawozdań z wykonania 
planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Jelenio

górskiemu.
§ 5

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc 
obowiązująca uchwała nr 104/63 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej we Wrocławiu z dnia 23 marca 1963 r. 
w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Karpacza (Dz. Urz. WRN we 
Wrocławiu Nr 5, poz. 16) oraz wydane na jej podstawie 
przepisy wykonawcze.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 

obowiązującą ipo upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Jeleniej Górze. . i „

*) zał. nie drukuje się.
PRZEWODNICZĄCY 

Wojewódzkiej Rady Narodowej
Stanisław Ciosek

poz. 44

' UCHWAŁA Nr VIII/43/77 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 28 listopada 1977 roku

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowa- 
ania przestrzennego miasta Kowary.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. nr 26, poz. 139 

z 1975 roku) oraz § 7, ust. 2 Uchwały nr 148 Rady Mini
strów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybuj 
sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego (M. P. nr 31, 
poz. 135) uchwala się co następuje:

§ 1
1. Zatwierdza się ogólny plan zagospodarowania przes

trzennego miasta Kowary na okres do 1995 r., stano
wiący załącznik do niniejszej uchwały*).

2. Plan ogólny, o którym mowa w ust. 1 obejmuje na
stępujące elementy podstawowe:
a) liczbę ludności w granicach opracowania do 1995 r. 

wynoszącą 16 000 mieszkańców,
b) koncepcję układu przestrzennego i program zagos

podarowania obszaru,
c) tekst planu stanowiący ustalenia realizacyjne.

§ 2

Celem zabezpieczenia realizacji planu, o którym mowa 
w § 1 Wojewoda Jeleniogórski zapewni opracowanie 
planów szczegółowych w pierwszym rzędzie, jednostek 
strukturalnych o największej koncentracji inwestycji, a 
mianowicie:
a) śródmiejskiej dzielnicy usługowo-mieszkaniowej,
b) dzielnicy»uzdrowiskowej łącznie z terenem usług nie

zbędnych dla mieszkańców miasta i kuracjuszy.

§ 3
Upoważnia się Wojewodę Jeleniogórskiego do dokony

wania w drodze zarządzeń odstępstw od uchwalanego 
planu w zakresie:
1. Układu komunikacyjnego,

2. Ustalenia intensywności zabudowy . jednorodzinnej 
i wielorodzinnej w aspekcie kształtowania śródmieścia 
oraz poszczególnych dzielnic miasta,

3. Programu usług turystycznych i sportowych (lokaliza
cje incydentalne).

8 4

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Jelenio
górskiemu.

§ 5

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc 
obowiązująca uchwała nr 29/354/70 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej we Wrocławiu z dnia 6 lipca 1970 r. 
w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Kowary oraz wydane na jej 
podstawie przepisy wykonawcze.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni'od dnia 

jej ogłoszenia w (Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Jeleniej Górze.

*) zał. nie drukuje się.

PRZEWODNICZĄCY
-—_ Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Ciosek



DZIENNIK URZĘDOWY 5

poz. 45

UCHWALA Nr VIII/44/77 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 28 listopada 1977 roku

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Świeradowa Zdroju.

Na podstawie art. 20, yst. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 
z 1975 r.) oraz § 7 ust. 2 Uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 liipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatwierdzania planów zagospodarowa
nia przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135) uchwala się co 
następuje:

§ 1
1. Zatwierdza się plan ogólny zagospodarowania prze

strzennego miasta Świeradowa Zdroju na okres do ro
ku 1990, jako plan perspektywiczny, zwany- dalej pla
nem, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały*).

2. Zatwierdzony plan, o którym mowa w ust. 1 obejmuje 
następujące elementy:
a) liczbę ludności w granicach opracowania do 1990 r. 

wynoszącą 6 000 mieszkańców,
b) koncepcję układu przestrzennego i program zago

spodarowania obszaru,
c) tekst planu stanowiący ustalenia realizacyjne.

§ 2
Celem zapewnienia realizacji planu, o którym mowa 

w § 1 Wojewoda Jeleniogórski:
1. wprowadzi dla obszarów ochrony uzdrowiskowej A i B 

zakaz:
a) dokonywania nieodwracalnych zmian w drzewo

stanie,
b) uruchamiania pól biwakowych oraz wznoszenia 

domków campingowych,
c) uruchamiania baz, zakładów i urządzeń powodują

cych uciążliwe warunki dla otoczenia.
2. Ustali dla jednostek mieszkaniowych budownictwa 1-4 

kondygnacyjne typy budynków.
3. Zabezpieczy kompleksowe rozwiązanie gospodarki cie- • 

plnej w okresie perspektywicznym.

§ 3
Upoważnia się Wojewodę Jeleniogórskiego do doko

nywania w drodze zarządzeń odstępstw od uchwalanego 
planu w zakresie:
1. Układu i usług komunikacyjnych,
2. Ustalenia intensywności zabudowy jednorodzinnej

i wielorodzinnej w aspekcie optymalnego kształtowa
nia środowiska w poszczególnych dzielnicach miasta.

3. Korekty lokalizacji usług ponadpodstawowych w obrę
bie terenów projektowanego i istniejącego budowni
ctwa mieszkaniowego.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Jelenio

górskiemu.
§ 5

Traci moc uchwała Nr 153/64 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej we Wrocławiu z dnia 11 listopada 
1964 roku w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagos
podarowania przestrzennego miasta Świeradowa Zdroju.

§ 6
Uchwała wchodzi w żydie w terminie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia w (Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

*) zał. nie drukuje się.

PRZEWODNI CZĄC Y 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Ciosek

poz. 46

UCHWALA Nr VIII/45/77
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 28 listopada 1977 roku

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Zawidowa.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. nr 26, poz. 139 
z 1975 r.) oraz § 7 ust. 2 Uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z -dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego (M. P. nr 31 poz. 135) 
uchwala się, co następuje:

§ 1 '
1. Zatwierdza się plan ogólny zagospodarowania przes

trzennego m. Zawidowa na okres do roku 1995, jako 
plan perspektywiczny, zwany dalej planem, stanowią

cy załącznik do niniejszej uchwały*).
2. Zatwierdzony plan, o którym mowa w uist. 1 obejmuje 

następujące elementy:
a) liczbę ludności miasta do 1995 r. wynoszącą 6 000 

mieszkańców,
b) koncepcję układu przestrzennego i program zagos

podarowania miasta do 1995 roku,
c) tekst planu stanowiący ustalenia realizacyjne do 

1995 roku.
/ § 2

Celem zabezpieczenia realizacji planu Wojewoda Jele
niogórski zapewni opracowanie planów szczegółowych dla 
terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe 
i usługowe.

§ 3
Upoważnia się Wojewodę Jeleniogórskiego do dokony

wania w drodze zarządzeń odstępstw od uchwalonego 
planu w zakresie:
1. Układu i usług komunikacyjnych.
2. Korekt lokalizacji usług ponadpodstawowych w obrę

bie terenów projektowanego i istniejącego budowni
ctwa mieszkaniowego.

3. Lokalizacji i intensywności budownictwa mieszkanio
wego.

§ 4
Realizację planu ogólnego zagospodarowania przes

trzennego miasta Zawidowa powierza się Wojewodzie Je
leniogórskiemu.

§ 5
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc 

uchwała nr 103/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady Nairo-



6 BZIENŃIK URZĘDOWtf

dowej we Wrocławiu z dnia 23 marca 1963 r. w sprawie 
zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania przes
trzennego miasta Zawidowa oraz wydane na jej podsta
wie przepisy wykonawcze.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

*) zał. nie drukuje się.
Przewodniczący

Wojewódzkiej Rady Narodowej
Stanisław Ciosek

poz. 47

ZARZĄDZENIE Nr 70/77
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z' dnia 30 września 1977 r.

w sprawie utworzenia zakładu pod nazwą Zakład Zao
patrzenia Materiałowego i Usług Pozaprodukcyjnych Gos
podarki Komunalnej w Jeleniej Górze.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 paździer
nika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
Nr 18 poz. 111 z 1960 r.) oraz art. 94 ust. 1 z dnia 25 sty
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr ,26 poz. 139 
z 1975 r.) zarządza się co następuje:

§ 1
1. Tworzy się zakład o nazwie „Zakład Zaopatrzenia 

Materiałowego i Usług Pozaprodukcyjnych Gospoda
rki Komunalnej w Jeleniej Górze” zwany w dalszej 
treści zarządzenia Zakładem.

§ 2
1. Terenem działania Zakładu jest województwo jelenio

górskie. Zakład podlega Zjednoczeniu Przedsiębiorstw 
Komunalnych w Jeleniej Górze zwanym dalej „Zje
dnoczeniem”.

§ 3
Przedmiotem działania Zakładu jest pełnienie wobec 

jednostek zgrupowanych w Zjednoczeniu funkcji usługo
wych i koordynacyjnych w zakresie:
— zaopatrzenia w materiały i środki produkcji,
— elektronicznego przetwarzania danych,
— organizacji pracy i doskonalenia zawodowego,
— zadań socjalno-bytowych.

§ 4
1. Zakładem zarządza dyrektor, który reprezentuje go na 

zewnątrz.
2. Plany techniczno-ekonomiczne dla Zakładu ustala Zje

dnoczenie.
3. Zakład rozlicza się z budżetem wojewódzkim za po

średnictwem Zjednoczenia.

§ 5 ■
Organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres dzia

łania Zakładu określi regulamin organizacyjny, który 
podlega zatwierdzeniu przez Zjednoczenie.

§ 6
Likwiduje się Zakład Usług Pozaprodukcyjnych, po

wołany Zarządzeniem Nr 3 Dyrektora Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Komunalnych w Jeleniej Górze z dnia 
1 października 1975 r. w sprawie powołania Zakładu 
Usług Pozaprodukcyjnych wydanym na podstawie Za
rządzenia Nr 34a Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
30 sierpnia 1975 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw Komunalnych w Jeleniej 
Górze do powołania Zakładu Usług Pozaprodukcyjnych.

§ 7
Zadania zlikwidowanego Zakładu Usług Pozaproduk

cyjnych przejmie w całości nowo utworzony Zakład.

§ 8
Traci moc Zarządzenie Nr 34a Wojewody Jeleniogór

skiego z dnia 30 sierpnia 1975 r. w sprawie upoważnienia 
Dyrektora Zjednoczenia Przedsiębiorstw Komunalnych w 
Jeleniej Górze do powołania Zakładu Usług Pozaproduk
cyjnych.

§ 9
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Na

czelnemu Zjednoczenia.
§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski 

w

poz. 48

ZARZĄDZENIE Nr 76/77 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 26 listopada 1977 roku

w sprawie wysokości opłat za wodę i wprowadzenie ście
ków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie wsi.

Na podstawie § 10 ust. 6 Rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 4 lutego 1977 roku w sprawie urządzeń zao
patrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat 
za wodę i wprowadzenie ścieków (Dlz. U. Nr 7 poz. 29) 
zarządza się co następuje:

§ 1
Ustala się dla terenu województwa opłaty za wodę 

pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
wsi w wysokości: — dla właścicieli nieruchomości — 
3,40 zł za 1 m3 wody, obliczonych jak w załączniku Nr 1*) 
załączonego do niniejszego zarządzenia.

§ 2 /
Ustala się dla terenu województwa opłaty za wprowa

dzenie ścieków do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych 
w wysokości: — dla właścicieli nieruchomości — 1,20 zł 
za 1 m3 ścieków, obliczonych jak w załączniku Nr 2*) 
załączonego do niniejszego zarządzenia.

• ' § 3•
Z dniem wejścia w życie zarządzenia przestają obo

wiązywać stawki opłat ustalane przez organy administra
cji terenowej stopnia podstawowego.



DZIENNIK URZĘDOWY 7

§ 4
Wykonanie zarządzenia porucza się naczelnikom gmin 

(miast i gmin).
§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 1977 roku.

*) zał. nie drukuje się.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski

poz. 49

ZARZĄDZENIE Nr 25/77 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry

z dnia 10 października 1977 r.

w sprawie wyznaczenia biegłych do spraw szacunku do
mów mieszkalnych i innych budynków sprzedawanych 
przez Państwo.

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 18 maja 1970 r. w sprawie sprzedaży przez 
Państwo budynków z równoczesnym oddawaniem działek 
w użytkowanie wieczyste (Dz. U. z 1975 r. Nr 2 ipoz. 9) 
w związku z § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie określenia zadań nale
żących do powiatowych rad narodowych i naczelników 
powiatów, które przejmują wojewódzkie rady narodowe 
i wojewodowie (Dz. U. Nr 17 poz. 94) zarządza się co 
następuje:

§ 1
Wyznacza się biegłych do spraw szacunku domów 

mieszkalnych i innych budynków sprzedawanych przez 
Państwo zgodnie z listą stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

preIzydent miasta 
wz

Wacława Piasecka
Wiceprezydent Miasta

LISTA BI EGŁYCH

Załącznik nr 1 
do zarz. nr 25/75

do spraw szacunku domów mieszkalnych i innych budynków sprzedawanych przez Państwo w trybie rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnta 18 maja 1970 roku w sprawie sprzedaży przez Państwo budynków z równoczesnym 
oddawaniem działek w użytkowanie wieczyste.

Lp. Imię i nazwisko Adres, nr telefonu Miejsce pracy

1 Józef Seredyńsiki Jelenia Góra, ul. Krasickiego 10/3 ZETO Jelenia Góra tel. 240-71

2 Tadeusz Maciołek Jelenia Góra, ul. Moniuszki 8/17 WPBK Jelenia Góra tel. 254-81

3 Alicja Wilczewska Jelenia Góra, ul. Karłowicza 4/27 WPBK Jelenia Góra tel. 254-81

4 Jerzy Leszczyński Jelenia Góra, Plac Ratuszowy 40/41 
m. 3

WDRM i OW Jelenia Góra 228-41

5 Janusz Lipiński Jelenia Góra, ul. Dzierżyńskiego 10/1 ZETO Jelenia Góra tel. 240-71

6 Aleksander Kamiński Lubań Śląski, ul. Marchlewskiego 
6/3 tel. 21-32

Rem. Bud. Sp. Pracy w Jeleniej Gó
rze

7 Roman Sterna Jelenia Góra, ul. Moniuszki 8/23 ELEKTROBUD w Jeleniej Górze 
tel. 232-91

8 Władysław Kazak Jelenia Góra, ul. H. Sawickiej 11 
tel. 215-43

ELEKTROBUD w Jeleniej Górze 
tel. 232-91



8 DZIENNIK URZĘDOWY

poz. 50

OGŁOSZENIE

o zniesieniu obszaru górniczego „Czadrów”

Stosownie do § 25 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górni
czych (Dz.U. Nr 54 poz. 332) podaje się do wiadomości, że 
decyzją Ministra Komunikacji z dnia 5 maja 1977 roku 
znak: KBU 5-2170. B/9/77 znosi się obszar górniczy „Cza

drów” dla złoża melafiru na terenie gminy' Kamienna 
Góra w województwie jeleniogórskim (utworzonego de
cyzją Ministra Komunikacji z dnia 28 grudnia 1962 r. 
znak: KJP-6/050G/29/Pfn/62 zarejestrowany w tomie 4/14 
pod. 1 p 234).

z up. Wojewody 
Dyrektor Wydziału Gospodarki 

Terenowej i Ochrony Środowiska

Marek Nałęcz-Socha

Adres Redakcji i Administracji: Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze. Prenumerata- płatna z góry, 
wynosi rocznie 18 zł, półrocznie 10 zł. Cenę pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł 0,90 przy większej ilości stron 
o 0,30 Zł więcej od każdej dodatkowej strony. Cena ogłoszeń 1/1 strony 240 zł, 3/4 strony (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do 80 
wierszy) 165 zł, 1/4 strony (do 40 wierszy) 90 zł, 1/8 strony (do 20 wierszy) 60 zł. Drobne: do 100 wyrazów 0,90 zł za wyraz. Wpłaty: 
Narodowy Bank Polski Jelenia Góra, 23012-3665-225 Urząd Wojewódzkl  wydział Budżetowo-Gospodarczy. Cena niniejszego egz. zł 2,10

DZG 1501-2-23/78 500 A4X2
 


